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 3 

Inledning 4 

Detta är Vänsterpartiet Uppsalas verksamhetsplan för verksamhetsåret 2022/2023. Här slår 5 

vi fast vilka politiska och organisatoriska prioriteringar vi som partiförening vill göra under 6 

året. Fokus för verksamhetsåret är de allmänna valen under hösten 2022.  7 

Det enskilt viktigaste för partiföreningen under verksamhetsåret är att göra en bra valrörelse 8 

där vi som parti växer både organisatoriskt och mandatmässigt. Vi vet att Vänsterpartiet är ett 9 

parti i medvind och partiföreningen måste därför vara stark nog att ta hand om alla de 10 

medlemmar och sympatisörer som tillsammans med oss vill engagera sig för ett bättre Uppsala. 11 

Det är också viktigt att vi efter valet i september fortsätter att vara en stark och aktiv 12 

partiförening. 13 

Den här verksamhetsplanen är uppdelad efter två huvudområden; Intern organisering och 14 

valrörelse.  15 

 16 

Intern organisering – för en starkare organisation 17 

Vänsterpartiet Uppsala ska under verksamhetsåret bli en starkare och större organisation. Vi 18 

vill att hela partiföreningen ska genomsyras av en aktiv och gemensamhetsskapande anda. Som 19 

medlem ska man känna att ens medlemskap är givande och värdefullt. Som sympatisör ska 20 

steget till medlem vara lockande och naturligt. Den interna organisationen ska genomsyras av 21 

dessa ledord.  22 

 23 

Medlemsvård 24 

Vi vet att vi under ett valår kraftigt växer medlemsmässigt, för att ta hand om dessa behöver 25 

vi ha en stark medlemsvård där nya medlemmar välkomnas in och rutiner följs för att varje 26 

medlem ska få ett gott välkomnande. Medlemmarna är partiets bas, därför är det centralt att öka 27 

möjligheterna och viljan att engagera sig i partiet. Det innebär ett aktivt välkomnande av nya 28 

medlemmar, t.ex. att bli uppringda och inbjudna till nästa möte/aktivitet. Varje medlem ska 29 

förstå hur viktig hen är. Alla nya medlemmar ska få ett välkomstbrev från Vänsterpartiet 30 

Uppsala med information om närmsta stadsdelsgrupp, kommande medlemsmöten och andra 31 

aktiviteter samt kontaktuppgifter till någon som de kan vända sig till om de har frågor.  32 
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Grundläggande för att mobilisera medlemmar och sympatisörer är en god stämning. Det 33 

kräver inte bara ett respektfullt och inkluderande bemötande på möten, utan även gärna social 34 

verksamhet, som fest och samkväm i samband med annan verksamhet. 35 

Vår verksamhet ska vara inkluderande och våra medlemmar ska kunna delta utifrån sina 36 

egna villkor. Därför ska vi i möjligaste mån erbjuda barnpassning och använda lokaler som är 37 

tillgängliga. 38 

Vi ska under verksamhetsåret: 39 

• Organisera åtminstone tre “ny i politiken” träffar 40 

• Stadsdelsansvariga får det stöd de behöver 41 

• Utbilda medlemmar i att använda Zetkin 42 

• Aktivt uppmana medlemmar att svara på medlemsenkäten genom t.ex. 43 

ringkampanjer 44 

• Uppmana medlemmar att delta i aktiviteter som att dela ut flygblad, tidningar, 45 

komma med på medlemsträffar.  46 

 47 

 48 

Stadsdelsgrupperna 49 

Vi har under en längre period rustat stadsdelsgrupperna och byggt allt mer verksamhet kring 50 

dessa. Stadsdelsgrupperna ska vara den naturliga mötespunkten för nya och gamla medlemmar. 51 

Vi ser dock ett behov att aktivt stötta och värna om de stadsdelar som är i en uppbyggnadsfas 52 

av sin verksamhet. Stadsdelsgrupperna fyller flera funktioner såsom till exempel att göra partiet 53 

känt lokalt, välkomna nya medlemmar, organisera studier och arrangera sociala aktiviteter. 54 

Inför valet har stadsdelsgrupperna en viktig utåtriktad roll för att sprida information om 55 

Vänsterpartiets politik och för att finnas representerade utanför vallokaler i stadsdelen på 56 

valdagen. 57 

Vi ska under året: 58 

• Arbeta för att alla stadsdelsgrupper är aktiva 59 

• Organisera en ”kick-off” för stadsdelsansvariga 60 

• Kontinuerligt uppdatera stadsdelsansvariga om nya medlemmar i deras 61 

stadsdelsgrupp 62 

 63 

 64 

 65 
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Arbetsgrupper och utskott 66 

Utöver stadsdelsgrupperna har partiföreningen också ett antal arbetsgrupper organiserade 67 

utifrån intresseområden, för närvarande kommunikationsutskottet, internationella utskottet, 68 

studie- och evenemangsutskottet, feministiska utskottet, fackliga utskottet, skolnätverket och 69 

vänsterseniorerna. Medlemmar som vill grunda nya utskott eller arbetsgrupper relevanta för 70 

partiföreningen ska få stöd av styrelsen i detta. 71 

Arbetsgrupperna organiserar verksamhet inom sina respektive intresseområden, bidrar med 72 

praktiska insatser och omvärldsbevakar sina politiska sakområden för att återrapportera till 73 

styrelsen och medlemsmöten. På så vis stärker vi kunskapen internt om partiets politik inom 74 

dessa ämnesområden.  75 

 76 

Medlemsmöten 77 

Partiföreningen ska ha medlemsmöten som sker på regelbunden basis för att informera 78 

medlemmar om viktiga händelser och för att medlemmar ska kunna rösta om viktiga frågor. 79 

Medlemsmöten ska samtidigt vara ett tillfälle för medlemmar att lära känna varandra och få ta 80 

del av den gemenskap vi har i föreningen. 81 

Under verksamhetsåret vill vi med återöppnandet av samhället även öppna upp våra 82 

medlemsmöten så att dessa fylls med både politik och kultur. Vårt mål är att skapa 83 

medlemsmöten som aktiverar fler medlemmar och som lockar sympatisörer att gå med i partiet. 84 

• Partiföreningen ska under verksamhetsåret ha minst tio (10) medlemsmöten med 85 

ungefär en månads mellanrum. 86 

• Partiföreningen ska under verksamhetsåret ha minst fyra (4) utåtriktade 87 

medlemsmöten som är öppna för sympatisörer. 88 

• Partiföreningen ska erbjuda medlemmar att delta digitalt vid vissa medlemsmöten. 89 

 90 

Intern kommunikation 91 

Den interna kommunikationen fungerar i partiföreningens vardag övergripande väl. 92 

Partiförenings medlemmar kan kommunicera med varandra i en diskussionsgrupp på Facebook, 93 

i sina lokala stadsdelsgrupper, i studieverksamhet och på medlemsmöten. Partiföreningens 94 

kommunikation med medlemmar sker på dessa träffar, via Zetkin, via sociala medier, genom 95 

ringkampanjer och mejlutskick. Under året ska vi bli bättre på att ringa medlemmar för att 96 

mobilisera inför både valet och för att öka aktivitetsgraden bland våra medlemmar generellt. Vi 97 
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ska dessutom bli bättre på att använda Zetkin som portal för aktivism och deltagande i 98 

partiföreningens verksamhet. 99 

Partiföreningen ska under året: 100 

• Ringa medlemmar och/eller sympatisörer för att mobilisera inför varje större 101 

kampanj eller evenemang 102 

• Ringa alla medlemmar som inte betalat sin medlemsavgift 103 

• Aktivt använda Zetkin som aktivistportal 104 

 105 

Studier 106 

Under året ska vi utöver introduktionsstudier för nya medlemmar, även 107 

erbjuda olika typer av fortsättningsstudier om Vänsterpartiets politik och visioner. Vi ska 108 

fortsätta arbetet med att arrangera studiecirklar kring aktuella ämnen och intressanta böcker. Vi 109 

kommer att uppmana och stödja medlemmar som vill starta studiecirklar i form av inköp av 110 

material, digitala och fysiska mötesrum, marknadsföring och gästföreläsare.  111 

Vänsterskolan är partiets centrala studiematerial. Under året ska alla medlemmar som är 112 

intresserade erbjudas att delta i studier utifrån Vänsterskolan, studier som vi kan samarbeta med 113 

partiet centralt för att anordna. Vi kommer självklart också att fortsätta vårt samarbete med 114 

ABF, arbetarnas bildningsförbund men också andra studieförbund och organisationer som 115 

bedriver studier som ligger i linje med Vänsterpartiets politik. Vi kommer att ordna flera 116 

utbildningar med fokus på valet i september med start under våren 2022.  117 

Vi ska under året: 118 

• Skapa ett studiepaket åt stadsdelarna 119 

• Vänsterskolan ska bli en punkt 120 

• Parlamentarikerskola åt förtroendevalda 121 

• Organisera minst fyra studiecirklar 122 

 123 

Ombudskamrat 124 

De ideella krafterna som finns i föreningen är grunden för att vår verksamhet ska fungera. 125 

Däremot finns det ett behov av att ha en anställd som kan avlasta medlemmar och styrelse. Vi 126 

är idag över 1000 medlemmar i partiföreningen och för att partiföreningen ska fortsatt växa 127 

behöver vi ha det stöd som en ombudskamrat erbjuder. Vi ska därför under verksamhetsåret 128 

fortsatt ha en ombudskamrat på 40%. 129 

 130 
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Valrörelse 131 

Partiföreningens verksamhet präglas under verksamhetsåret av valet 2022. Vi ska bedriva 132 

en valrörelse där vi som rörelse arbetar i samma riktning för att engagera så många av våra 133 

medlemmar och sympatisörer som möjligt. Här ska vi inte staka ut en valstrategi utan istället 134 

föreslå hur vi som partiförening kan bedriva vår verksamhet före, under och efter valet. 135 

Partiföreningens mål är att engagera en större andel medlemmar i valrörelsearbetet än 136 

tidigare år. Vi ska göra detta genom att sänka trösklarna för engagemang och aktivt söka upp 137 

kamrater som vill engagera sig för ett Uppsala för alla. En viktig del i detta är att ringa 138 

medlemmar och utforma olika former av aktivism som alla kan utföra. Den kamrat som blir 139 

medlem inför valet ska direkt slussas in i en gemenskap som både känns meningsfull och är 140 

det. 141 

Under verksamhetsåret ska partiföreningen: 142 

• Erbjuda medlemmar fortbildning i olika former av aktivism 143 

• Stötta stadsdelgrupperna så att dessa kan bedriva en aktiv valrörelse 144 

• Att minst 40% av medlemmarna är aktiva under valrörelsen 145 

• Utforma och tillgängliggöra aktivistpaket 146 

• Samarbeta med allierade föreningar och organisationer 147 

 148 

Avslutning 149 

Verksamhetsåret 2022/2023 är ett viktigt år för Vänsterpartiet. Vi går till val för att ge 150 

människor en tryggare vardag, för att rädda klimatet och för att skapa ett mer jämlikt 151 

samhälle. Den här verksamhetsplanen är ett steg i detta arbete men den är inte värd någonting 152 

om inte vi som förening tillsammans arbetar för att den ska genomföras. Förändring 153 

åstadkommer vi tillsammans! 154 

 155 


